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Annotatsiya 

Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasidagi millatlararo munosabatlar dinamikasi har tomonlama o‘rganilib, 
qardosh millatlar va O‘zbekiston xalqlari (aynan Farg’ona viloyati misolida o‘rtasida) aloqalarning tarixiy evolyutsiyasi va 
hozirgi holatiga alohida e’tibor qaratilgan. Tadqiqot ijtimoiy-madaniy aloqalarning o‘ziga xos xususiyatlarini va ularning 
millatlararo totuvlikka ta'sirini o‘rganadi. Tojikiston, Qirg’iziston va Oʻzbekiston oʻrtasidagi doʻstona va hamkorlik 
munosabatlarining rivojlanish bosqichlari, shuningdek, iqtisodiy va madaniy integratsiya jarayonlari koʻrib chiqiladi. 
Millatlararo totuvlikni mustahkamlashda ikki tomonlama kelishuvlar, hamkorlik loyihalari va shaxslararo o‘zaro 
munosabatlarning o‘rni ko‘rib chiqiladi.  

Tadqiqot, eng avvalo, mintaqaviy xavfsizlik, migratsiya siyosati va madaniy almashinuvning oʻzaro taʼsirini yoritib, 
zamonaviy geosiyosiy kontekstlarda Oʻzbekiston-Tojikiston va Qirg’iziston aloqalarining kelajagini baholashga qaratilgan. 
Natijalar shuni ko‘rsatadiki, mustahkam tarixiy hamkorlikka asoslangan munosabatlar iqtisodiy va madaniy jihatdan 
mustahkamlanib, bu orqali xalqlar o‘rtasida o‘zaro tushunish va hurmat tuyg‘usi mustahkamlanmoqda. 

Аннотация 
В статье комплексно исследуется динамика межнациональных отношений в Республике Узбекистан, 

особое внимание уделяется исторической эволюции и современному состоянию взаимоотношений братских 
наций и народов Узбекистана (в частности, на примере Ферганской области). В исследовании 
рассматриваются особенности социокультурных связей и их влияние на межэтническое согласие. Будут 
рассмотрены этапы развития дружественных и партнерских отношений между Таджикистаном, 
Кыргызстаном и Узбекистаном, а также процессы экономической и культурной интеграции. Будет 
рассмотрена роль двусторонних соглашений, проектов сотрудничества и межличностных отношений в 
укреплении межнационального согласия.  

Целью исследования является оценка будущего узбекско-таджикских и кыргызских отношений в 
современном геополитическом контексте, в первую очередь путем выявления взаимодействия региональной 
безопасности, миграционной политики и культурного обмена. Результаты показывают, что отношения, 
основанные на прочном историческом сотрудничестве, укрепляются в экономическом и культурном плане, 
тем самым укрепляя взаимопонимание и уважение между народами. 

Abstract 
This article comprehensively studies the dynamics of interethnic relations in the Republic of Uzbekistan, paying 

special attention to the historical evolution and current state of relations between fraternal nations and the peoples of 
Uzbekistan (specifically, in the case of the Fergana region). The study examines the specific features of socio-cultural 
relations and their impact on interethnic harmony. The stages of developing friendly and cooperative relations between 
Tajikistan, Kyrgyzstan, Uzbekistan, as well as the economic and cultural integration processes, are considered. The role of 
bilateral agreements, cooperation projects and interpersonal relationships in strengthening interethnic harmony is 
considered.  

The study aims first of all to assess the future of Uzbek-Tajik and Kyrgyz relations in modern geopolitical contexts, 
highlighting the interaction of regional security, migration policy, and cultural exchange. The results show that relations 
based on strong historical cooperation are being strengthened economically and culturally, strengthening mutual 
understanding and respect between peoples.  
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KIRISH 
 Oʻzbekistonda millatlararo totuvlik va diniy bagʻrikenglikni mustahkamlash davlat siyosatining 

ustuvor yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi. Mamlakatimizda 130 dan ortiq millat va elat vakillari uygʻun 
yashashi, ularning madaniy, diniy va anʼanaviy qadriyatlari hurmatga sazovor boʻlishi – bu 
Oʻzbekistonning koʻp millatli va koʻp konfessiyali muhitda tinchlik va barqarorlikni saqlab kelishdagi 
muvaffaqiyatli tajribasidan dalolatdir. 

Prezident Shavkat Mirziyoyevning BMT Bosh Assambleyasidagi nutqida taʼkidlaganidek, 
Markaziy Osiyo mintaqasi qoʻshnichilik, hamkorlik va barqaror taraqqiyot modeli sifatida dunyoga 
namuna boʻlib kelmoqda. Oʻzbekistonning millatlararo totuvlik va diniy bagʻrikenglik sohasidagi 
yutuqlari xalqaro miqyosda yuqori baholanmoqda, bu esa mamlakatimizning inson huquqlari, 
demokratiya va fuqarolar tengligi sohasidagi izchil siyosatining natijasidir.[1] 

Oʻzbekiston millatlararo totuvlikni targʻib qilish boʻyicha boy tarixiy anʼanalarga ega. Bugungi 
kunda yangi Oʻzbekiston qurilishida bu tamoyillar konstitutsiyaviy darajada mustahkamlangan boʻlib, 
jamiyatning barcha qatlamlari uchun umuminsoniy qadriyatlar asosida uygʻunlikni taʼminlash davlat 
siyosatining muhim ustuvorligi hisoblanadi. O‘zbekiston xalqi birinchi navbatda shaxsiy farovonligini 
emas, balki oilasi, qarindoshlari, yaqinlari va qo‘shnilarining salomatligi va farovonligiga g'amxo‘rlik 
qiladi. Xalqimiz hech qachon o‘zlarini boshqalardan ustun qo‘ymagan, barcha millatlarga, boshqa 
konfessiyalar vakillariga nisbatan har doim samiymiy munsabatda bo‘lgan. Shuningdek, joylarda 
milliy masalani hal etishga munosabati va O‘zbekistonning ushbu sohadagi davlat siyosatining 
o‘ziga xos namunalari ishlatilgan.  

METODLAR 
Quyida ushbu mavzuni yoritishda qoʻllanilishi mumkin boʻlgan asosiy metodlar quyidagilardan 

iborat:  
1. Nazariy metodlar  
a) adabiyotlar tahlili (literatura review)  
- Oʻzbekistonda millatlararo munosabatlar va diniy bagʻrikenglik siyosati haqidagi qonunlar, 

dasturlar, prezident farmonlari (masalan, "Milliy taraqqiyot strategiyasi", "Yangi Oʻzbekiston" 
konsepsiyasi) tahlili. Ilmiy maqolalar, dissertatsiyalar.  

b) Qiyosiy tahlil  
- Fargʻona viloyatidagi siyosatni Oʻzbekistonning boshqa viloyatlari (masalan, 

Qoraqalpogʻiston, Samarqand) yoki chet el tajribasi (Malayziya, AQSh, Germaniya) bilan solishtirish.  
 2. Amaliy metodlar  
 a) sotsiologik soʻrovlar va intervyular  
- Fargʻona viloyati aholisining turli guruhlari orasida anketalar oʻtkazish.  
 b) Statistik tahlil  
- Rasmiy statistik maʼlumotlar (viloyatdagi milliy va diniy tarkib, madaniy tadbirlar hisoboti) ni 

tahlil qilish.  
 c) kuzatuv (monitoring va ekspert baholash)  
- Fargʻona viloyatidagi diniy va milliy bayramlar, forumlar, madaniyat kunlarini kuzatish.  
3. Ekspert baholash va case-study (holatlar tahlili)  
Fargʻona viloyatidagi muvaffaqiyatli amaliyotlarni oʻrganish (masalan, "Doʻstlik maktablari", 

interkonfessional muloqotlar).  
MUNOZARALAR 

,,Moziyga qarab ish ko‘rmoq hayrliydir“,- deb aytganidek jadid marifatparvari A Qodiriy.[2]. 
Biz birgina rus va o‘zbek xalqlari totuvligi misolida yuqoridagi masalani yoritib bermoqchimiz. Ko‘rib 
chiqilayotgan mavzu doirasida shuni ta'kidlash mumkinki, rus, qirg’iz, tojik va o‘zbek xalqlari 
o‘rtasidagi munosabatlar chuqur ildizlarga ega, buni tarixiy faktlar tasdiqlaydi. 
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Farg'onadagi tarixiy qadimiy yodgorliklarga ma'naviy qadriyatlar sifatida xalq butun respublika 
bo‘ylab ehtiyotkorlik bilan munosabatda bo‘lgani kabi, ular ham davlat himoyasida. Ularning 
aksariyati hali ham nafaqat qadimiy narsalar, balki bugungi kunda ham maqsadga muvofiq 
ishlatiladi. Masalan, bizning zamondoshlarimiz uchun Farg'ona viloyati harbiy gubernatorining 
qarorgohi rus me'morchiligining "birinchi to‘lqini" deb nomlangan namunadir. Ushbu bino hozirda 
ISMA universitetining Farg'ona filiali bosh binosi sifatida foydalanilmoqda. Bu inshaotlar rus va 
o‘zbek xalqini birlashtirib turuvchi bir ko‘prikdir. 

O‘zbekistonda tarixiy davrda o‘zbeklar, ruslar, qozoqlar, qirg’izlar va tojiklar, shuningdek, 
nasroniylar va musulmonlar o‘rtasida hech qachon to‘qnashuvlar bo‘lmagan. Aksincha, ushbu 
serhosil zaminda birga bo‘lish tufayli xalqlarimizning aloqalari mustahkamlandi, do‘stlashdi. Bu esa 
hozirda O‘zbekiston, Tojikiston va Qirg’iziston Prezidentlari Xo‘janda shahridagi uch tomonlama 
uchrashuvda uch millat o‘rtasidagi do‘stlik aloqalarining yanada mustahkamlanishiga yo‘l ochib 
berganida ko‘rinadi. Uchrashuv uch mamlakat chegaralari tutash hududida, ya’ni Farg’ona viloyati, 
O‘zbekiston tumani, O‘qchi qishlog’i yaqinida Do‘stlik stellasi barpo etilishi bilan yakunlandi.[3] 
Ishonamizki, bu timsol qardosh xalqlarning yaxshi qo‘shnichilik, ishonch va strategik sheriklik 
aloqalarining yangi ramziga aylanadi. Shu bilan birgalikda, millatlararo totuvlik va diniy 
bag’rikenglikning amaldagi ifodasi etib belgilanishi mumkin. 

Hozirgi kunda O‘zbekiston aholisi 37 yarim milliondan ortiq kishini tashkil etadi.[4]Bu erda 
130 dan ortiq millat va 16 diniy konfessiya vakillari do‘stlik va hamjihatlikda yashaydilar va 
Respublika farovonligi uchun mehnat qiladilar, ulardan millionga yaqin etnik guruhlar, ruslar, 
shuningdek, 300 mingga yaqin tatar va boshqorlar, qozoqlar, qirg’izlar va tojiklar do‘stlik va 
hamjihatlikda yashaydilar va Respublika farovonligi uchun mehnat qiladilar. Shu jumladan, Farg'ona 
viloyat markazida to‘rt yuz mingga yaqin aholining 20 foizini ruslar tashkil etadi. Rus tili millatlararo 
muloqot vositasi bo‘lib qolmoqda, aholining 80 foizigacha O‘zbekistonda so‘zlashuv rus tilini biladi va 
mamlakatning barcha Oliy o‘quv yurtlari va maktablarida o‘rganish majburiy hisoblanadi, 
O‘zbekistonda ro‘yxatdan o‘tgan 16 diniy konfessiyadan 12 tasi Farg'onada, shu jumladan 
pravoslavlar, protestantlar, katoliklar, baptistlar, adventistlar va boshqalar.[5] Farg'onadagi rus 
dramateatrining asoschisi va rahbari, hozirgacha o‘z faoliyatini davom ettirayotgan Gabril Danilovich 
Abdulov yuqoridagi statistikaning tasdig’i bo‘la oladi. RSFSRning xizmat ko‘rsatgan artisti (1956); 
O‘zbekiston SSRning xizmat ko‘rsatgan artisti (1958); Qoraqalpog'iston ASSRning xizmat ko‘rsatgan 
san'at arbobi. RSFSR xalq artisti Aleksandr Abdulovning otasi.  

Bani odam a'zoyi yeq digarand, 
Ki dar ofarinash z yek guharand. 
Chu uzvi badard ovard ruzgor,  
Digar uzvu xoro namonand qaror. 
Tu kaz mehnati digaron beg'ami 
Bizning o‘simliklarimiz nomat nehand odamiy 
 Uning xonasidagi gilamda taniqli fors shoiri Sa’diy she'ridan parcha va uning ingliz tiliga 

tarjimasi sof oltin bilan to‘qilgan. Rus tilida parcha quyidagicha: "butun odam qabilasi   ̶ bitta tana, 
bitta kuldan yaratilgan va agar ulardan biri taqdirning irodasi bilan kasal bo‘lib qolsa, qolganlari ham 
isitmadan aziyat chekishadi. Agar siz boshqalarga g'amxo‘rlik qilmasangiz, unda siz inson deb 
nomlanishga loyiq emassiz.’’[6] Shuni ta'kidlash kerakki, xuddi shu oyat, BMTning Nyu-Yorkdagi 
shtab-kvartirasi binosining Gable qismini bezatadi.[7] Gilam BMTning uchrashuv va muzokaralar 
zalida joylashgan. Sakkiz asr oldin aytilgan buyuk Sharq gumanist shoiri Sa’diy Sherozining gilamda 
katta harflar bilan to‘qilgan bu dono so‘zlari bugungi kungacha BMT shtab-kvartirasining devorlarini 
bezatadi. 

Diniy bag'rikenglik va millatlararo totuvlikni ta'minlash yangilanayotgan O‘zbekistonni 
rivojlantirish strategiyasiga kiritilgan, ya'ni bu masalalarni hal etish davlat siyosati darajasiga 
ko‘tarilgan. Turli millat vakillari yashaydigan yoki tashrif buyuradigan mehmonlar hech qayerda 
mahalliy aholining yot qarashlariga duch kelmaydilar, o‘zbeklarning hech biri mehmondo‘stligi va 
xayrixohligi tufayli O‘zbekistonni faqat o‘zbeklar uchun ekanligini ta'kidlamaydi. Buni Respublika 
qonun chiqaruvchi organlarining yangi tarkibini saylash ham ko‘rsatdi, bu erda deputatlarning 12,7 
foizi boshqa millat vakillari: 5 rus, 3 qozoq va 3 tojik, 2 koreys, bittadan turkman va qirg'iz.[8] 

Milliy munosabatlar hamma zamonlarda ham davlat tinchligining eng nozik nuqtalarudan biri 
ekanligi ma’lum. Shunday ekan har birimiz o‘z fuqarolik masuliyatidan kelib chiqib bu masalaga 
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faqatgina oliyjanoblik deb emas, bu men va mening yurtimning ertangi tinchlik va totuvlik garovi deb 
yondashsak foydadan holi bo‘lmaydi. 

XULOSA 
Millatlararo totuvlik va diniy bag’rikenglik, ijtimoiy hayotning va davlat siyosatining ajralmas 

qismidir. Fargʻona viloyati etnik va konfessional xilma-xilligi, shuningdek, tarixiy jihatdan murakkab 
ijtimoiy-madaniy konteksti tufayli bu sohadagi siyosat samaradorligini oʻrganish uchun ayniqsa 
muhim namuna hisoblanadi. Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, Fargʻona viloyatida milliy va diniy 
hamjihatlikni taʼminlash uchun quyidagi choralar muvaffaqiyatli qoʻllanilmoqda:  

1. Huquqiy-islohotchilik mexanizmlar – davlat tomonidan qabul qilingan qonunlar va dasturlar 
(masalan, "Diniy bagʻrikenglikni rivojlantirish konsepsiyasi") amalda qoʻllanilmoqda.  

2. Madaniyatlararo muloqotni ragʻbatlantirish – viloyatda oʻtkaziladigan koʻplab festival, 
bayram va anjumanlar turli millat va din vakillarini yaqinlashtirmoqda.  

3. Taʼlim va targʻibot ishlari – maktab va oliy oʻquv yurtlarida tolerantlik dasturlari, OAV va 
ijtimoiy tarmoqlarda tinchlikparvarlik kontenti keng tarqalmoqda.  

4. Mahalliy hamjamiyatlar va diniy tashkilotlar bilan hamkorlik – din arboblari, mahalla faollari 
va nodavlat tashkilotlar ishtirokida olib borilayotgan ishlar samarali natijalar bermoqda.  

Xulosa qilib aytganda, Fargʻona viloyatidagi millatlararo va diniy hamjihatlik siyosati oʻzining 
ijobiy natijalari bilan Oʻzbekistonning boshqa hududlari uchun namunali model boʻlishi mumkin. 
Biroq, mavjud kamchiliklarni bartaraf etish uchun izchil va tizimli ishlar olib borish zarur.  
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